
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

(  30 de Diciembre de 2021  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de
Administración de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas,
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - JUAN ESTEBAN ACEVEDO AVENDAÑO
2 - TATIANA MARCELA AFANADOR GUERRA
3 - CRISTIAN CAMILO AGUDELO SANCHEZ
4 - OSCAR IVAN AGUILAR AMADO
5 - HERMAN FREDY ALFONSO MARTINEZ
6 - TANIA LISSETH ALVAREZ RODRIGUEZ
7 - JOSE RAUL AMAYA OCAMPO

Página 2 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

8 - LINA CRISTINA AMAYA BELTRAN
9 - RUDY ALEXANDRA APONTE LOPEZ
10 - DIANA MARGARITA ARANDA PARRA
11 - JUAN CARLOS ARCAY RODRIGUEZ
12 - DANIVIS MARIA ARRIETA BUELVAS
13 - TATIANA EDITH ARRIETA BARRIOS
14 - DIANA DEL PILAR BAQUERO LOMBANA
15 - JULIE YESMID BARAHONA GARZON
16 - CLAUDIA PATRICIA BARCASNEGRAS CANTILLO
17 - PAULA VALENTINA BARRERA ROMERO
18 - DEISY LORENA BARRERA CORONEL
19 - RUTH MARSELLA BEJARANO PINTO
20 - ALBA YINETH BENAVIDES MURILLO
21 - LADY JOHANNA BENAVIDES PEREZ
22 - MARIA JOSE BENEDETTY VILLAMIZAR
23 - JOSE DANIEL BENITEZ CORDOBA
24 - DERLY ROCIO BERMUDEZ MARTINEZ
25 - ANGIE MARITZA BERMUDEZ CORAL
26 - JAVIER ANTONIO BOLAÑO PAYARES
27 - JEAN PIERRE BOLDRIN VERLEZZA
28 - YENNY VANESA CAICEDO MARIÑO
29 - CARLOS EDUARDO CALDERON CALLEJAS
30 - GISSELLE LORENA CALVO CUBIDES
31 - MILTON LEANDRO CAMARGO CASTILLO
32 - YURANIS PAOLA CAMARON CHIQUILLO
33 - SARAH MARIA CANAL VELEZ
34 - LUDYS ESTHER CAÑIZARES ESTRADA
35 - ERIKA JOHANA CAÑON MELO
36 - KAROL MIREYA CAPADOR CASTILLO
37 - LUIS ALFONSO CARDENAS CONTRERAS
38 - CAMILO ANDRES CARDOZO PACHECO
39 - CANDELARIA DEL CARMEN CARO GOMEZ
40 - JURY ANDREA CARVAJAL SANCHEZ
41 - SANDRA MILENA CASTRO VILLAMIL
42 - KELVIN STEVEN CENDALES SANCHEZ
43 - PAULA ANDREA CENDALES CABRERA
44 - CHRISTIAN JOSE CHARRY BARBOZA
45 - HENRY DE JESUS CIRO ATEHORTUA
46 - JUAN GUILLERMO CLEVES ANDRADE

Página 3 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

47 - NEIYIRETH  CORTES OSORIO
48 - NATALY  CORZO FIGUEROA
49 - BRENDA PAOLA COTES GOMEZ
50 - JUAN SEBASTIAN CRUZ TENZA
51 - ANGELA YOHANA CUELLAR SUAREZ
52 - MARTHA OLIVA CUERVO MORALES
53 - SINDY YULIANA CUERVO VELASQUEZ
54 - LUZ MARITZA DIAZ SANDOVAL
55 - RUBEN FELIPE ESPITIA MATAMOROS
56 - TALES  FEGUEIREDO COTA LELIS
57 - ANLLY MARIANA FERNANDEZ TAPASCO
58 - SEBASTIAN  FLOREZ BEDOYA
59 - MARY LUZ FLOREZ MOLINA
60 - ANDREA DEL PILAR FORERO MONTAÑO
61 - GINA DANIELA FORERO RUBIO
62 - PAOLA ANDREA FUERTES CUAICHAR
63 - LISETH KARIME GAITAN MATEUS
64 - ALBA ALEJANDRA GALINDO REYES
65 - YESENIA PAOLA GALLECILLOS TAMI
66 - MARIA FERNANDA GALLEGO PEÑA
67 - ALEJANDRO  GAMBA VILLAMIL
68 - VIVIANA IVON GARCIA BUSTOS
69 - NATALIA ISABEL GARCIA RUIZ
70 - YEIMI DAYANNA GARCIA RODRIGUEZ
71 - OLGA JANNETHE GARCIA OLAYA
72 - NATHALIA  GARCIA BARBOSA
73 - HEIDI  PAOLA GARZON BOJACA
74 - JOHN EDISON GAVIRIA DIEZ
75 - JAIRO IVAN GOMEZ PEÑA
76 - JOHANN DANIEL GOMEZ FORERO
77 - HELEN YUSELY GOMEZ TORRES
78 - DAVID RICARDO GOMEZ RODRIGUEZ
79 - KATERINE  GONZALEZ GOMEZ
80 - YISETH DAIHANA GRISALES VELANDIA
81 - LEIDY JOHANNA GUERRERO PORRAS
82 - JOSE ALFREDO GUTIERREZ REINA
83 - JOYSSE ROSA GUZMAN GUTIERREZ
84 - YESSICA ALEXANDRA GUZMAN HINCAPIE
85 - OLGA MARITZA HERNANDEZ AGUDELO

Página 4 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

86 - LINA MARIA HERRERA SANCHEZ
87 - DIANA CAROLINA INSUASTY CORDOBA
88 - JESUS DAVID JAIMES PORTILLA
89 - DANIELA  JAIMES PAREDES
90 - DIANA CAROLINA JARAMILLO ACOSTA
91 - SANDRA VIVIANA JARAMILLO BETANCOURT
92 - JOHN SEBASTIAN JEREZ ARIZA
93 - CLAUDIA MILENA JIMENEZ BELTRAN
94 - JOSE ALFREDO JIMENEZ BELTRAN
95 - LINA JINETH JIMENEZ RIVERA
96 - NEYIRETH  LADINO URUEÑA
97 - LUIS ALBERTO LEAL CAMACHO
98 - PEDRO ANDRES LONDOÑO ORTIZ
99 - SINDY JOHANNA LONDOÑO MEDINA
100 - JENNY PAOLA LOPEZ GONZALEZ
101 - DIEGO ARMANDO LOPEZ PEDRAZA
102 - CRISTIAN CAMILO LOPEZ AGUDELO
103 - MARIA ALEJANDRA LOPEZ VILLARREAL
104 - MARIA TRINIDAD LOPEZ RODRIGUEZ
105 - EILA VALENTINA LOZADA JIMENEZ
106 - GUSTAVO ADOLFO MACIAS MENDEZ
107 - CARLOS JOSE MANOTAS CORONADO
108 - CAROLINA  MARIN BERNAL
109 - HECTOR MANUEL MARTINEZ FAJARDO
110 - DIANA CRISTINA MARTINEZ RONCANCIO
111 - OSCAR OVIDIO MARTINEZ SANCHEZ
112 - LORAINE  MARTINEZ TEJEDA
113 - MARGOTH  MARTINEZ LOPEZ
114 - PEDRO JUAN MARTINEZ PEREZ
115 - LEIDY  MATEUS GALEANO
116 - MONICA MARCELA MAYORGA RODRIGUEZ
117 - FLOR EMILCE MEDINA DURAN
118 - KAREN MIRLEI MENA MONTESINO
119 - LUIS FERNANDO MENDOZA CAICEDO
120 - SANDRA PATRICIA MONCAYO OMEN
121 - ZULLY PAOLA MONTAÑO ANGULO
122 - DIEGO ALEJANDRO MONTEALEGRE ROBAYO
123 - BELLANID  MORA CUBILLOS
124 - MILLER LEONARDO MORA IBAÑEZ

Página 5 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

125 - EDNA MILENA MORENO AVILA
126 - ZULAY DANIELA MORENO BETANCOURTH
127 - ANDRES JULIAN MUÑOZ HURTADO
128 - JOAQUIN EDUARDO MUÑOZ GUTIERREZ
129 - JULIAN DAVID MURIEL RODRIGUEZ
130 - BETY  NOBOA PRADO
131 - DAVID  OCAMPO RODRIGUEZ
132 - KAREN DAYANA OCHOA CASAS
133 - PAOLA ALEXANDRA OLAYA CALDERON
134 - MARTIN GABRIEL ORDOSGOITIA PEÑA
135 - JANIRIS TATIANA ORELLANO LOPEZ
136 - ANDRES FELIPE OSORIO BUSTAMANTE
137 - DIEGO FERNANDO OSPINA POLOCHE
138 - MARLON HERNAN OSSA INDABUR
139 - JANETH MORELA PABON PARADA
140 - ANDRES FERNANDO PARDO NIÑO
141 - CLAUDIA MAYERLY PATARROYO PEREZ
142 - DANIELA ALEXANDRA PEINADO BUSTAMANTE
143 - LISED DAYANA PELAEZ POVEDA
144 - LUISA FERNANDA PENILLA MEJIA
145 - ADRIANA KATERIN PEÑARANDA FUENTES
146 - JENNY CAROLINA PERALTA HERNANDEZ
147 - DIEGO ALEJANDRO PEREZ QUINTERO
148 - LIZBETH  PEREZ TORRES
149 - ERIKA YICETH PEREZ PEREZ
150 - JUAN FRANCISCO PEREZ CAMACHO
151 - GABRIEL ANGEL POLANCO VIDARTE
152 - YUDITH JANETH PRADA PENAGOS
153 - ANDRES FELIPE QUINTERO MAESTRE
154 - LEIDY JOHANNA RAMIREZ CASTRO
155 - LUISA ANN JAYLOR RAMIREZ RODRIGUEZ
156 - JUAN CAMILO RAMIREZ BONILLA
157 - CHARITK DANIELA RAMIREZ AGUILERA
158 - SHIRLEY PAOLA RAMIREZ PEREZ
159 - CARLOS STEBAN RAMOS GOMEZ
160 - GINA LORENA RANGEL PATIÑO
161 - ALEJANDRO  RECAMAN GOMEZ
162 - JUAN ANTONIO RENDON RIVILLAS
163 - FLOR MAGALLY RICAURTE URREA

Página 6 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

164 - DIANA MARCELA RINCON SUAREZ
165 - KELLY JOHANA RINCON CASTELBLANCO
166 - MARIA YULIANA ROBAYO VALENCIA
167 - DANIEL ALEJANDRO RODRIGUEZ CORREA
168 - ANA MARIA RODRIGUEZ LAMBRAÑO
169 - KAREN SOFIA RODRIGUEZ MARROQUIN
170 - JACKELINE TATIANA RODRIGUEZ MORENO
171 - LINA MARIA RODRIGUEZ RAMOS
172 - GUIDO ARMANDO RODRIGUEZ SUAREZ
173 - KAREN VANESSA RODRIGUEZ BOHORQUEZ
174 - JAVIER  ROJAS MOJICA
175 - JUAN CAMILO ROMERO MERIÑO
176 - DUMAR RICARDO ROMERO VARGAS
177 - MIGUEL ESTEBAN RONCANCIO RONCANCIO
178 - ROSA STELLA RUBIANO BARRERA
179 - LEYDI LAURA RUEDA LAMBRAÑO
180 - SERGIO LUIS SAENZ ORTEGA
181 - LUISA FERNANDA SALAMANCA PEÑUELA
182 - MARIA JULIANA SALAZAR ZULUAGA
183 - CARLOS ANDRES SALAZAR LOSADA
184 - TANIA DEL CARMEN SALINAS SAENZ
185 - RAFAEL ANTONIO SANABRIA MUÑOZ
186 - OSWALDO JAVIER SANCHEZ SOLER
187 - MARIA CAMILA SANCHEZ TRILLEROS
188 - FRANCEDIN  SANCHEZ PINCHAO
189 - MONICA FERNANDA SANDOVAL PECHENE
190 - LINA MARIA SANTOFIMIO ARCIA
191 - EDUARD FABIAN SERNA CARANGUAY
192 - DIEGO ARMANDO SIADO ROMERO
193 - FLORENTINO  SIERRA CALLE
194 - JOSE JAIR SILVA MOSOS
195 - YENIFFER CAROLINA SORACIPA RUBIANO
196 - IONA JESSICA SUAREZ GARCIA
197 - FELIX ANTONIO SUAREZ PLAZAS
198 - GABRIELA  SUAREZ MEZA
199 - JUAN CAMILO TABA PARRA
200 - ANGIE MILENA TAFUR DOMINGUEZ
201 - DARLY ASENCION TARAZONA PATIARROYO
202 - VALENTINA  TOBAR QUIÑONES

Página 7 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

203 - HENRY WILLIAM TORRES GUERRERO
204 - WILBERT RENE TORRES MELO
205 - XIMENA ANDREA TORRES MEDINA
206 - NICOLAS EDUARDO TOVAR TABARES
207 - JOSE RUBEN TREJOS GRIJALBA
208 - ANDREA CAROLINA TRESPALACIOS FRANCIS
209 - STEFANNY  TUAY ARDILA
210 - LEIDY KATHERINE UMBARIVA MORALES
211 - OSKALIA  VALENCIA GONZALEZ
212 - ZULEYMA  VALENCIA JIMENEZ
213 - NATALIA  VALENCIA GRAJALES
214 - JAVIER YESID VALENCIA CADENA
215 - JOSE DOLORES VALOYES 
216 - ADRIANA  VANEGAS POVEDA
217 - ANJIE JULIETH VANEGAS DIAZ
218 - DANIELA MARIA VARGAS ORDOÑEZ
219 - STEPHANIE MARIA VARGAS LEGUIA
220 - CLAUDIA NATALIA VASQUEZ VILLAMARIN
221 - DIANA VANESA VASQUEZ GALVIS
222 - ELKIN FREDY VELANDIA BEJARANO
223 - PAULA ANDREA VELASQUEZ ESCOBAR
224 - RAFAEL ENRIQUE VERGARA SALAZAR
225 - LAURA CAMILA VILLALBA GACHANCIPA
226 - SHIRLEY ANDREA VILLAMIL OVIEDO
227 - MARIA ANTONIA VILLAMIZAR RIVERA
228 - LESLYE STEPHANIE VIVAS CALDERON
229 - LUZ KARIME VIVEROS SOTO
230 - DANIEL FELIPE ZAPATA VELEZ

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - JUAN ESTEBAN ACEVEDO AVENDAÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1035421502, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA  SALAZAR Y HERRERA. Matrícula profesional No. 156118.

Página 8 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

2 - TATIANA MARCELA AFANADOR GUERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098778570, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 156119.

3 - CRISTIAN CAMILO AGUDELO SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1074132878, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156120.

4 - OSCAR IVAN AGUILAR AMADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019059148, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156121.

5 - HERMAN FREDY ALFONSO MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79648903, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA LATINA - UNILATINA. Matrícula profesional No. 156122.

6 - TANIA LISSETH ALVAREZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057609423, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 156123.

7 - JOSE RAUL AMAYA OCAMPO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1032436555,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 156124.

8 - LINA CRISTINA AMAYA BELTRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018489250, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
CENTRAL. Matrícula profesional No. 156125.

9 - RUDY ALEXANDRA APONTE LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
24198943, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156126.

10 - DIANA MARGARITA ARANDA PARRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52768066, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156127.

11 - JUAN CARLOS ARCAY RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1036607778, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE

Página 9 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 156128.

12 - DANIVIS MARIA ARRIETA BUELVAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140824746, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 156129.

13 - TATIANA EDITH ARRIETA BARRIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
22650879, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 156130.

14 - DIANA DEL PILAR BAQUERO LOMBANA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52200934, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 156131.

15 - JULIE YESMID BARAHONA GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52732552, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156132.

16 - CLAUDIA PATRICIA BARCASNEGRAS CANTILLO, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 32788123, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 156133.

17 - PAULA VALENTINA BARRERA ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049652323, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 156134.

18 - DEISY LORENA BARRERA CORONEL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121894195, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 156135.

19 - RUTH MARSELLA BEJARANO PINTO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
47437292, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156136.

20 - ALBA YINETH BENAVIDES MURILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1096780478, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 156137.

21 - LADY JOHANNA BENAVIDES PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 10 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

1015429781, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156138.

22 - MARIA JOSE BENEDETTY VILLAMIZAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140893005, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 156139.

23 - JOSE DANIEL BENITEZ CORDOBA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
94370787, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156140.

24 - DERLY ROCIO BERMUDEZ MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098220574, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 156141.

25 - ANGIE MARITZA BERMUDEZ CORAL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1124856087, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 156142.

26 - JAVIER ANTONIO BOLAÑO PAYARES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
78753783, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 156143.

27 - JEAN PIERRE BOLDRIN VERLEZZA, identificado con la cédula de extranjería No.
E-689488, , graduado en la LYNN UNIVERSITY, ESTADOS UNIDOS. Matrícula profesional
No. 156144.

28 - YENNY VANESA CAICEDO MARIÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098815660, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 156145.

29 - CARLOS EDUARDO CALDERON CALLEJAS, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 98619522, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA LASALLISTA. Matrícula profesional No. 156146.

30 - GISSELLE LORENA CALVO CUBIDES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012448418, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSITARIA
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 156147.

Página 11 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

31 - MILTON LEANDRO CAMARGO CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79912178, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 156148.

32 - YURANIS PAOLA CAMARON CHIQUILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098634831, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 156149.

33 - SARAH MARIA CANAL VELEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52242558,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS.
Matrícula profesional No. 156150.

34 - LUDYS ESTHER CAÑIZARES ESTRADA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1082982621, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
156151.

35 - ERIKA JOHANA CAÑON MELO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1076655590, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 156152.

36 - KAROL MIREYA CAPADOR CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1026303760, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CERVANTES SAN AGUSTIN - UNICERVANTES. Matrícula profesional No.
156153.

37 - LUIS ALFONSO CARDENAS CONTRERAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
88260975, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 156154.

38 - CAMILO ANDRES CARDOZO PACHECO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1005335242, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 156155.

39 - CANDELARIA DEL CARMEN CARO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1104013032, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
156156.

Página 12 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

40 - JURY ANDREA CARVAJAL SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032394584, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 156157.

41 - SANDRA MILENA CASTRO VILLAMIL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
29181498, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156158.

42 - KELVIN STEVEN CENDALES SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022402469, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 156159.

43 - PAULA ANDREA CENDALES CABRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1031150503, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
156160.

44 - CHRISTIAN JOSE CHARRY BARBOZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1047457252, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 156161.

45 - HENRY DE JESUS CIRO ATEHORTUA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
15445471, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 156162.

46 - JUAN GUILLERMO CLEVES ANDRADE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1110535130, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 156163.

47 - NEIYIRETH  CORTES OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024491284, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 156164.

48 - NATALY  CORZO FIGUEROA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1102364694,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156165.

49 - BRENDA PAOLA COTES GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40994515, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION

Página 13 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156166.

50 - JUAN SEBASTIAN CRUZ TENZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019120412, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156167.

51 - ANGELA YOHANA CUELLAR SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023883150, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156168.

52 - MARTHA OLIVA CUERVO MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43268803, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156169.

53 - SINDY YULIANA CUERVO VELASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1037976923, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156170.

54 - LUZ MARITZA DIAZ SANDOVAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
46676923, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 156171.

55 - RUBEN FELIPE ESPITIA MATAMOROS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1032456536, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 156172.

56 - TALES  FEGUEIREDO COTA LELIS, identificado con la cédula de extranjería No.
E-806316, , graduado en la UNIVERSIDADE NORTE DO PARANA, BRASIL. Matrícula
profesional No. 156173.

57 - ANLLY MARIANA FERNANDEZ TAPASCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1088336630, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
INSTITUTO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS - CIAF . Matrícula profesional No. 156174.

58 - SEBASTIAN  FLOREZ BEDOYA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1151965472, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la ESCUELA NACIONAL DEL
DEPORTE. Matrícula profesional No. 156175.

59 - MARY LUZ FLOREZ MOLINA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1005253935,

Página 14 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156176.

60 - ANDREA DEL PILAR FORERO MONTAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53052483, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 156177.

61 - GINA DANIELA FORERO RUBIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022375769, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA. Matrícula
profesional No. 156178.

62 - PAOLA ANDREA FUERTES CUAICHAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144190101, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI. Matrícula profesional No. 156179.

63 - LISETH KARIME GAITAN MATEUS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065654947, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 156180.

64 - ALBA ALEJANDRA GALINDO REYES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121419438, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 156181.

65 - YESENIA PAOLA GALLECILLOS TAMI, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090493329, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 156182.

66 - MARIA FERNANDA GALLEGO PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1123514305, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS. Matrícula profesional No. 156183.

67 - ALEJANDRO  GAMBA VILLAMIL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020809950, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SERGIO
ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 156184.

68 - VIVIANA IVON GARCIA BUSTOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52379013, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156185.

Página 15 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

69 - NATALIA ISABEL GARCIA RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1102873532, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 156186.

70 - YEIMI DAYANNA GARCIA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121967085, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS. Matrícula profesional No. 156187.

71 - OLGA JANNETHE GARCIA OLAYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
35427566, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156188.

72 - NATHALIA  GARCIA BARBOSA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070982739, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS EN TELECOMUNICACIONES, graduada
en la ESCUELA DE COMUNICACIONES MILITARES. Matrícula profesional No. 156189.

73 - HEIDI  PAOLA GARZON BOJACA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1072649523, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156190.

74 - JOHN EDISON GAVIRIA DIEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1017215031, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 156191.

75 - JAIRO IVAN GOMEZ PEÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1049619200, ,
graduado en la UNIVERSIDAD DE CARABOBO, VENEZUELA. Matrícula profesional No.
156192.

76 - JOHANN DANIEL GOMEZ FORERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019022223, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156193.

77 - HELEN YUSELY GOMEZ TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013680716, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 156194.

78 - DAVID RICARDO GOMEZ RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030653478, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la

Página 16 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 156195.

79 - KATERINE  GONZALEZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1225091793, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 156196.

80 - YISETH DAIHANA GRISALES VELANDIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070011816, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156197.

81 - LEIDY JOHANNA GUERRERO PORRAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113675790, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 156198.

82 - JOSE ALFREDO GUTIERREZ REINA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121876921, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156199.

83 - JOYSSE ROSA GUZMAN GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
55228622, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156200.

84 - YESSICA ALEXANDRA GUZMAN HINCAPIE, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1013665427, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 156201.

85 - OLGA MARITZA HERNANDEZ AGUDELO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52191586, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156202.

86 - LINA MARIA HERRERA SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1035919072, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156203.

87 - DIANA CAROLINA INSUASTY CORDOBA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1085321792, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 156204.

88 - JESUS DAVID JAIMES PORTILLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 17 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

1005339683, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 156205.

89 - DANIELA  JAIMES PAREDES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1007900806,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 156206.

90 - DIANA CAROLINA JARAMILLO ACOSTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140825173, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 156207.

91 - SANDRA VIVIANA JARAMILLO BETANCOURT, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 55222147, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 156208.

92 - JOHN SEBASTIAN JEREZ ARIZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1032485143, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 156209.

93 - CLAUDIA MILENA JIMENEZ BELTRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069853189, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 156210.

94 - JOSE ALFREDO JIMENEZ BELTRAN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1069852926, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 156211.

95 - LINA JINETH JIMENEZ RIVERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061537337, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 156212.

96 - NEYIRETH  LADINO URUEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52759405,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156213.

97 - LUIS ALBERTO LEAL CAMACHO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1118561126, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS TURISTICAS, graduado en la
UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DEL TROPICO AMERICANO. Matrícula profesional No.
156214.

Página 18 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

98 - PEDRO ANDRES LONDOÑO ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022409769, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 156215.

99 - SINDY JOHANNA LONDOÑO MEDINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1130593437, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 156216.

100 - JENNY PAOLA LOPEZ GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019015324, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 156217.

101 - DIEGO ARMANDO LOPEZ PEDRAZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1024527038, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 156218.

102 - CRISTIAN CAMILO LOPEZ AGUDELO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1088259771, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 156219.

103 - MARIA ALEJANDRA LOPEZ VILLARREAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1151937428, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 156220.

104 - MARIA TRINIDAD LOPEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53125196, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156221.

105 - EILA VALENTINA LOZADA JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113684849, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 156222.

106 - GUSTAVO ADOLFO MACIAS MENDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030614054, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSITARIA
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 156223.

107 - CARLOS JOSE MANOTAS CORONADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1129571674, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD

Página 19 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 156224.

108 - CAROLINA  MARIN BERNAL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52762564,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156225.

109 - HECTOR MANUEL MARTINEZ FAJARDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79141959, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156226.

110 - DIANA CRISTINA MARTINEZ RONCANCIO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1056030930, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 156227.

111 - OSCAR OVIDIO MARTINEZ SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80173385, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156228.

112 - LORAINE  MARTINEZ TEJEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1050958828, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
156229.

113 - MARGOTH  MARTINEZ LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
27479892, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156230.

114 - PEDRO JUAN MARTINEZ PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
73133310, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 156231.

115 - LEIDY  MATEUS GALEANO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63438316,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD UNIDADES
TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 156232.

116 - MONICA MARCELA MAYORGA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1018475535, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SERGIO ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 156233.

Página 20 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

117 - FLOR EMILCE MEDINA DURAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1079508593, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156234.

118 - KAREN MIRLEI MENA MONTESINO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032446719, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 156235.

119 - LUIS FERNANDO MENDOZA CAICEDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
93400437, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 156236.

120 - SANDRA PATRICIA MONCAYO OMEN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1124862495, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156237.

121 - ZULLY PAOLA MONTAÑO ANGULO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
67002715, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 156238.

122 - DIEGO ALEJANDRO MONTEALEGRE ROBAYO, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 80927390, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 156239.

123 - BELLANID  MORA CUBILLOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53074372,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156240.

124 - MILLER LEONARDO MORA IBAÑEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79735609, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156241.

125 - EDNA MILENA MORENO AVILA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1119891404, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 156242.

126 - ZULAY DANIELA MORENO BETANCOURTH, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1022433138, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 156243.

Página 21 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

127 - ANDRES JULIAN MUÑOZ HURTADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1017180042, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 156244.

128 - JOAQUIN EDUARDO MUÑOZ GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 10540745, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156245.

129 - JULIAN DAVID MURIEL RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1144100505, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO
DE EDUCACION TECNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO. Matrícula profesional No.
156246.

130 - BETY  NOBOA PRADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 66837904,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN
MARTIN. Matrícula profesional No. 156247.

131 - DAVID  OCAMPO RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1032474153, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 156248.

132 - KAREN DAYANA OCHOA CASAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075688839, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 156249.

133 - PAOLA ALEXANDRA OLAYA CALDERON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075298243, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156250.

134 - MARTIN GABRIEL ORDOSGOITIA PEÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
18881366, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 156251.

135 - JANIRIS TATIANA ORELLANO LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1064120311, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 156252.

136 - ANDRES FELIPE OSORIO BUSTAMANTE, identificado con la cédula de ciudadanía

Página 22 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

No. 3378920, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 156253.

137 - DIEGO FERNANDO OSPINA POLOCHE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
93206439, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156254.

138 - MARLON HERNAN OSSA INDABUR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
98698956, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156255.

139 - JANETH MORELA PABON PARADA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
60398353, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 156256.

140 - ANDRES FERNANDO PARDO NIÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1049607655, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 156257.

141 - CLAUDIA MAYERLY PATARROYO PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 23756094, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 156258.

142 - DANIELA ALEXANDRA PEINADO BUSTAMANTE, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1083013967, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 156259.

143 - LISED DAYANA PELAEZ POVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1014273436, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156260.

144 - LUISA FERNANDA PENILLA MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
29684790, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 156261.

145 - ADRIANA KATERIN PEÑARANDA FUENTES, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1091679054, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 156262.

Página 23 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

146 - JENNY CAROLINA PERALTA HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1023862731, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156263.

147 - DIEGO ALEJANDRO PEREZ QUINTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1115193432, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 156264.

148 - LIZBETH  PEREZ TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 45550120,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula
profesional No. 156265.

149 - ERIKA YICETH PEREZ PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098641184, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 156266.

150 - JUAN FRANCISCO PEREZ CAMACHO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020743685, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 156267.

151 - GABRIEL ANGEL POLANCO VIDARTE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
4896409, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 156268.

152 - YUDITH JANETH PRADA PENAGOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53003296, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 156269.

153 - ANDRES FELIPE QUINTERO MAESTRE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1140878762, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 156270.

154 - LEIDY JOHANNA RAMIREZ CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019074939, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA. Matrícula profesional No. 156271.

155 - LUISA ANN JAYLOR RAMIREZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1022387506, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
LA SALLE. Matrícula profesional No. 156272.

Página 24 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

156 - JUAN CAMILO RAMIREZ BONILLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1026275663, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156273.

157 - CHARITK DANIELA RAMIREZ AGUILERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006118548, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 156274.

158 - SHIRLEY PAOLA RAMIREZ PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1129582788, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 156275.

159 - CARLOS STEBAN RAMOS GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1057466531, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 156276.

160 - GINA LORENA RANGEL PATIÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1079262224, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156277.

161 - ALEJANDRO  RECAMAN GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1143356372, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 156278.

162 - JUAN ANTONIO RENDON RIVILLAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
15431912, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 156279.

163 - FLOR MAGALLY RICAURTE URREA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
46376236, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 156280.

164 - DIANA MARCELA RINCON SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065850153, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 156281.

165 - KELLY JOHANA RINCON CASTELBLANCO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1118551829, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION

Página 25 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
156282.

166 - MARIA YULIANA ROBAYO VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52918268, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156283.

167 - DANIEL ALEJANDRO RODRIGUEZ CORREA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1017241874, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 156284.

168 - ANA MARIA RODRIGUEZ LAMBRAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1016062714, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156285.

169 - KAREN SOFIA RODRIGUEZ MARROQUIN, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1031148281, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 156286.

170 - JACKELINE TATIANA RODRIGUEZ MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1032490630, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 156287.

171 - LINA MARIA RODRIGUEZ RAMOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022361264, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156288.

172 - GUIDO ARMANDO RODRIGUEZ SUAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1019006495, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 156289.

173 - KAREN VANESSA RODRIGUEZ BOHORQUEZ, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1030637843, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional
No. 156290.

174 - JAVIER  ROJAS MOJICA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80737427,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 156291.

Página 26 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

175 - JUAN CAMILO ROMERO MERIÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1041901067, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 156292.

176 - DUMAR RICARDO ROMERO VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121824290, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 156293.

177 - MIGUEL ESTEBAN RONCANCIO RONCANCIO, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1019146393, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 156294.

178 - ROSA STELLA RUBIANO BARRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
51953785, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 156295.

179 - LEYDI LAURA RUEDA LAMBRAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140866162, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
POLITECNICO DE LA COSTA ATLANTICA. Matrícula profesional No. 156296.

180 - SERGIO LUIS SAENZ ORTEGA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1065812440, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 156297.

181 - LUISA FERNANDA SALAMANCA PEÑUELA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1023966986, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 156298.

182 - MARIA JULIANA SALAZAR ZULUAGA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1193442426, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 156299.

183 - CARLOS ANDRES SALAZAR LOSADA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1081152514, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156300.

184 - TANIA DEL CARMEN SALINAS SAENZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
50935174, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL SINU.

Página 27 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

Matrícula profesional No. 156301.

185 - RAFAEL ANTONIO SANABRIA MUÑOZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79805023, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156302.

186 - OSWALDO JAVIER SANCHEZ SOLER, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79971383, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 156303.

187 - MARIA CAMILA SANCHEZ TRILLEROS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1234638050, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156304.

188 - FRANCEDIN  SANCHEZ PINCHAO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37087481, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156305.

189 - MONICA FERNANDA SANDOVAL PECHENE, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1144036949, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156306.

190 - LINA MARIA SANTOFIMIO ARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
65782256, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156307.

191 - EDUARD FABIAN SERNA CARANGUAY, identificado con la cédula de ciudadanía No.
14801560, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 156308.

192 - DIEGO ARMANDO SIADO ROMERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1045229740, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 156309.

193 - FLORENTINO  SIERRA CALLE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1017142317, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 156310.

194 - JOSE JAIR SILVA MOSOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1075256836,

Página 28 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA.
Matrícula profesional No. 156311.

195 - YENIFFER CAROLINA SORACIPA RUBIANO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1075684421, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 156312.

196 - IONA JESSICA SUAREZ GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094265253, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 156313.

197 - FELIX ANTONIO SUAREZ PLAZAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1082865309, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 156314.

198 - GABRIELA  SUAREZ MEZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1101993068,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 156315.

199 - JUAN CAMILO TABA PARRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1144054772, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 156316.

200 - ANGIE MILENA TAFUR DOMINGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1002489080, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 156317.

201 - DARLY ASENCION TARAZONA PATIARROYO, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 60376053, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en
la CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 156318.

202 - VALENTINA  TOBAR QUIÑONES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006189433, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 156319.

203 - HENRY WILLIAM TORRES GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020789783, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SERGIO
ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 156320.

Página 29 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

204 - WILBERT RENE TORRES MELO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80116809, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 156321.

205 - XIMENA ANDREA TORRES MEDINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094957623, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 156322.

206 - NICOLAS EDUARDO TOVAR TABARES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1024475406, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 156323.

207 - JOSE RUBEN TREJOS GRIJALBA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
18145822, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156324.

208 - ANDREA CAROLINA TRESPALACIOS FRANCIS, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1152453240, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la
UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula profesional No. 156325.

209 - STEFANNY  TUAY ARDILA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1049650271,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 156326.

210 - LEIDY KATHERINE UMBARIVA MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1110573590, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
156327.

211 - OSKALIA  VALENCIA GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1152195242, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS, graduada en la
UNIVERSIDAD DE MEDELLIN. Matrícula profesional No. 156328.

212 - ZULEYMA  VALENCIA JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
66933626, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 156329.

213 - NATALIA  VALENCIA GRAJALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094935087, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL

Página 30 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

QUINDIO. Matrícula profesional No. 156330.

214 - JAVIER YESID VALENCIA CADENA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121960255, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 156331.

215 - JOSE DOLORES VALOYES , identificado con la cédula de ciudadanía No. 17316361,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 156332.

216 - ADRIANA  VANEGAS POVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
24651174, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 156333.

217 - ANJIE JULIETH VANEGAS DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1047429255, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 156334.

218 - DANIELA MARIA VARGAS ORDOÑEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020814195, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156335.

219 - STEPHANIE MARIA VARGAS LEGUIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1129511666, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 156336.

220 - CLAUDIA NATALIA VASQUEZ VILLAMARIN, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1061814929, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
FUNDACION UNIVERSITARIA DE POPAYAN. Matrícula profesional No. 156337.

221 - DIANA VANESA VASQUEZ GALVIS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094977014, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 156338.

222 - ELKIN FREDY VELANDIA BEJARANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79900765, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 156339.

223 - PAULA ANDREA VELASQUEZ ESCOBAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 31 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

1128278345, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 156340.

224 - RAFAEL ENRIQUE VERGARA SALAZAR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
72165178, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL NORTE.
Matrícula profesional No. 156341.

225 - LAURA CAMILA VILLALBA GACHANCIPA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070988037, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS EN TELECOMUNICACIONES, graduada
en la ESCUELA DE COMUNICACIONES MILITARES. Matrícula profesional No. 156342.

226 - SHIRLEY ANDREA VILLAMIL OVIEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010059147, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 156343.

227 - MARIA ANTONIA VILLAMIZAR RIVERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
60265425, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 156344.

228 - LESLYE STEPHANIE VIVAS CALDERON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113784873, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO. Matrícula
profesional No. 156345.

229 - LUZ KARIME VIVEROS SOTO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1107092569, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 156346.

230 - DANIEL FELIPE ZAPATA VELEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1036648675, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA  SALAZAR Y HERRERA. Matrícula profesional No. 156347.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

Página 32 de 33



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2021

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 30 de Diciembre de 2021

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

AURELIO MEJÍA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Eduard Issac Berdugo Rondon - Coordinador Jurídico

Aprobó: Olga Parra Villamil - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 33 de 33


		2021-12-30T15:14:26+0000
	Bogota
	Firma resolución 9517 - REGISTRO


	

		2021-12-30T15:17:57+0000
	Bogota
	Firma resolución 9517 - JURIDICA


	

		2021-12-30T15:29:36+0000
	Bogota
	Firma resolución 9517 - DIREJE


	

		2021-12-30T16:55:19+0000
	Bogota
	Firma resolución 9517 - PRES


	

		2021-12-31T16:54:29+0000
	Bogota
	Firma resolución 9517 - SECR


	



